# 关于召开"《世界石油工业》第二届青年科学家 暨青年编委学术交流会"的通知(1号通知)

为深入贯彻习总书记关于科技创新与青年人才培养的重要指示批示精神,不断激发青年科技工作者的创新活力,持续提升《世界石油工业》的学术组织力、人才凝聚力、创新引领力、品牌影响力,强化落实青年编委会年度工作会议机制,本刊定于2025年8月在江西省九江市举办"《世界石油工业》第二届青年科学家暨青年编委学术交流会"。

本次会议将延续首届青年科学家交流会的成功经验,为青年科技人才搭建展示成果、交流思想、探索前沿、开拓未来的优质平台。会议聚焦全球能源转型与科技革命双重背景,深入探讨人工智能、大数据技术深度融合对油气全产业链的革新路径。同时召开青年编委会会议,共商期刊发展大计,凝聚青年智慧、力量与共识,助力并服务于世界油气工业高质量发展。

# 一、会议主题

数智赋能:人工智能引领油气行业新图景

# 二、主要议题

- (1) 智能勘探开发:基于大模型的储层表征与地质建模
- (2) 智能油气田: 从数字孪生到全链条优化
- (3) 智慧管网与智能炼化:过程智能控制与风险预警
- (4) 数据驱动的低碳未来: AI 重塑油气企业绿色转型范式

# 三、组织机构

#### 1. 指导单位

中国石油集团经济技术研究院、中国石油集团国家高端智库研究中心、中国世界石油理事会国家委员会

#### 2. 主办单位

《世界石油工业》编辑部

#### 四、会议日期和地点

日期: 2025年8月7—8日

地点: 九江信华建国酒店

# 五、参会人员

诚邀来自国内外能源企业、研究机构、高等院校、学术期刊的专家学者、编委(含青年编委)、编辑积极参会,欢迎申请分会场召集人,踊跃投稿并作专题报告。

#### 六、注册费用

1. 特邀嘉宾、《世界石油工业》编委(含青年编委)免费

2. 其他参会人员 1500 元/人, 在读学生 800 元/人

3. 会议期间食宿统一安排,费用自理,会议注册见附件1

#### 七、联系人

联系人: 祝先华 曹梦迪 李 俐

联系电话: 010-62065262/13691299629

010-62065255/18810615099/17660457529

投稿平台: wpi.org.cn

附件: 1. 会议回执; 2. 会议议程; 3. 会议交通





# 附件1:会议回执

扫描下方二维码, 注册本次会议:



附件2:会议议程

日期	内容	
8月6日全天		会议报到
8月7日上午	主会场:	《世界石油工业》2024—2025 工作汇报 人工智能引领油气行业特邀报告
8月7日下午—8 月8日上午	分会场: (1) (2) (3) (4)	智能勘探开发 智能油气田 智慧管网与智能炼化 数据驱动的低碳未来
8月8日下午		能源科技期刊发展圆桌会议

注: 具体议程以现场会议指南为准

# 附件3:会议交通

#### 一、会议地点

本次会议将在江西省九江市举办。九江地处长江、鄱阳湖与京九铁路交汇的"黄金十字架"中心,兼具"天下江山眉目之地"的自然禀赋,素有"三江之口、七省通衢"之称。九江信华建国酒店紧邻大中路、烟水亭、浔阳楼等核心商圈与千年文化地标,依托"襟江带湖"的地理优势,以高端商务定位与复合功能设计著称,是承办大型会议的理想之选。

#### 二、地址与联系电话

地址: 江西省九江市浔阳区滨江路 299 号

电话: 0792-8189999

邮编: 332000

# 三、交通指南

火车站: 距九江站 4 km

距庐山站 20 km

飞机场: 距九江庐山机场 38 km

